БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ
«___»__________ 20__й. № ____

Приказ
«___»__________ 20__г.

О предоставлении сведений о применении телемедицинских технологий

медицинскими организациями Республики Башкортостан

В целях координации и оптимизации работ по внедрению

телемедицинских технологий в систему управления здравоохранением и охрану

здоровья населения Республики Башкортостан, анализа развития и

совершенствования оказания медицинских услуг с применением

телемедицинских технологий, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям медицинских организаций, подключенных к Центру

дистанционных консультаций РМИАС, ежеквартально, в срок до 10 числа

месяца, следующего за отчётным кварталом, представлять данные о состоянии

и развитии телемедицинских технологий за отчетный квартал в Башкирский

республиканский центр телемедицины ГКУЗ РБ Республиканской клинической

больницы №2 (далее – БРЦТ РКБ 2) согласно приложению.

2. Руководителю БРЦТ ГКУЗ РБ РКБ 2 ежеквартально, в срок до 15 числа

месяца, следующего за отчётным кварталом, представлять сводные результаты

мониторинга в Министерство здравоохранения Республики Башкортостан

(далее – Минздрав РБ) и ГКУЗ РБ Медицинский информационно-

аналитический центр.

3. Ректору Башкирского государственного медицинского университета

Павлова В.Н. (по согласованию) представлять отчёт о применении

телемедицинских технологий в БРЦТ ГКУЗ РБ РКБ 2.

4. Приказ Минздрава РБ от 23 марта 2018 года № 856-Д

«О предоставлении отчетности о применении телемедицинских технологий

медицинскими организациями Республики Башкортостан» считать утратившим

силу.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан

Д.Р. Еникееву.

И.о. министра

 Д.Р. Еникеева

orgot11.mz
Пишущая машинка
26          03               19                      562-Д                26        03                19

за года

1

1.1

2

муж. жен.
в т.ч.

берем.
детей

в т.ч.

дети до

1 года

общее

число

из общ.

числа с

применением

видеоконфер

енцсвязи.
2

из общ.

числа

консилиумов

врачей

из общ.

числа

планов.
3

из общ.

числа

неотлож.3

из общ.

числа

экстр.
3

из общ. числа

за счет

средств ОМС

0

0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

За счет

средств ОМС

За счет

средств ОМС

0

0

0

0

0

3

3.1

Дополнительная

информация по

необходимости в

свободной форме

МП

Исп. ФИО

Тел.

ОТЧЁТ О СОСТОЯНИИ И РАЗВИТИИ ТЕЛЕМЕДИЦИНСКИХ ТЕХНОЛОГИЙ В СИСТЕМЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Прочее

1.5

Номер телефона ответственного за прием

заявок на телеконсультацию в

круглосуточном режиме

Всего

направлено на

телеконсультации в МО

Республики Башкортостан

зарубежные

Всего

2.2

A02.12.001.002 Дистанционное наблюдение за показателями частоты сердечных сокращений

A02.12.002.002 Дистанционное наблюдение за показателями артериального давления

A05.10.007.001 Дистанционное наблюдение за показателями, получаемыми от имплантируемого

антиаритмического устройства

A05.10.007.002 Дистанционное наблюдение за электрокардиографическими данными

A09.05.023.002 Дистанционное наблюдение за показателями уровня глюкозы крови

A09.05.026.001 Дистанционное наблюдение за показателями уровня холестерина крови

A12.09.001.004 Дистанционное наблюдение за функциональными показателями внешнего дыхания

A12.30.014.001 Дистанционное наблюдение за показателями международного нормализованного

отношения (MHO)

Вид
Передано

исследований, шт.

Количество

образовательных

мероприятий

с применением

телемедицинских

технологий в МО

2.4

региональные

2.1

Количество

проведенных

консультаций

с применением

телемедицинских

технологий

(врач-врач)

2.3 A06.30.002.006 Описание и интерпретация магнитно-резонансных томограмм с применением

телемедицинских технологий

A07.30.001.001 Реконструкция, описание и интерпретация радионуклидных исследований с

применением телемедицинских технологий

A05.10.004.001 Расшифровка, описание и интерпретация данных электрокардиографических

исследований с применением телемедицинских технологий

A08.30.032 Дистанционное описание и интерпретация гистологических микропрепаратов с

использованием телемедицинских технологий

A08.30.033 Дистанционное описание и интерпретация цитологических микропрепаратов с

использованием телемедицинских технологий

A03.30.010 Описание и интерпретация данных эндоскопических исследований с применением

телемедицинских технологий

направлено на

телеконсультации в зарубежные

учреждения здравоохранения

A23.30.044 Дистанционная настройка параметров функционирования используемого пациентом

медицинского изделия

Интерпретировано

исследований, шт.

Дистанционное

наблюдение за

состоянием здоровья

пациента4

Всего 0

Основные показатели деятельности

 "Центр дистанционных консультаций" РМИАС

республиканские

A04.30.011 Дистанционная расшифровка, описание и интерпретация данных ультразвуковых

исследований

Дистанционная

диагностика

A06.30.002.003 Описание и интерпретация данных рентгенографических исследований с применением

телемедицинских технологий

A06.30.002.004 Описание и интерпретация данных рентгеноскопических исследований с применением

телемедицинских технологий

A06.30.002.005 Описание и интерпретация компьютерных томограмм с применением телемедицинских

технологий

ИО Фамилия Подпись

оформлено медицинских

заключений консультантами

вашей МО

направлено на

телеконсультации в

федеральные консультативные

центры

Должность

федеральные

Кол-во пациентов,

находившихся на

дистанц. набл.,

чел.

Количество

персональных

медицинских

изделий5, шт.

Вид

A02.01.001.002 Дистанционное наблюдение за показателями массы тела

Примечания и пояснения к заполнению: на обороте -

лист "Примечания"

квартал 20__

ФИО и должность ответственного

технического специалиста по

телемедицинским технологиям

Отчёт принимается в виде двух файлов: в формате Excel и скан-копии с печатью МО и подписью главного врача

по электронному адресу: ufa.tmc@doctorrb.ru, конт. лицо Максютова Г.Н. тел. (347) 272-42-49 [8:00-15:10 в раб.дни]

1.2 ФИО и должность руководителя МО

ФИО и должность ответственного за

применение телемедицинских технологий

в МО

Полное наименование медицинской

организации (МО)

1.3

1.4

Телефон

Контактные данные1

Телефон

Телефон

0

Уровень
Проведено видеотрансляций в другие МО

кол-во, шт.

Принято участие в видеотрансляциях из других МО

кол-во, шт.

(без нарастающего итога)

Приложение к приказу

Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан

от______________№_________

ФОРМА

мониторинга состояния и развития телемедицинских технологий в системе

здравоохранения Республики Башкортостан

orgot11.mz
Пишущая машинка
26.03.2019             562-Д